
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti
di Crotone

Via G. da Fiore – 88900 Crotone

Tel. 0962 1922201 

email: krmm047007@istruzione.it  pec:
krmm047007@pec.istruzione.it  

sito web: www.cpiakr.edu.it
C.M. KRMM047007 - C.F. 91052780797

DETERMINA DIRIGENZIALE STIPULA CONTRATTO

CIG: Z9137AA9D5

Descrizione fornitura/servizio: Noleggio Fotocopiatore

Tipologia di acquisto: Affidamento in economia - affidamento diretto

Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastica

VISTO Il  decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante  istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, che sostituisce il D.I. n. 44/2001;

VISTO l’art. 11 comma 2 del D.Lgs. 163/2006, ulteriormente ribadito all’art.4 Parag.1 comma 2
delle Linee Guida Anac n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che “prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre
in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO Il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti" e s.m.i.

VISTO  Il  Regolamento  d’Istituto  contenente  criteri  e  limiti  per  lo  svolgimento  dell’attività

negoziale  da  parte  del  Dirigente  Scolastico,  ai  sensi  dell'art.  45  comma  2  paragrafo  a  del  D.

28/08/2018, n.129    

CONSIDERATA la necessità di procedere al NOLEGGIO DI DUE FOTOCOPIATRICI di cui

una anche a colori

VISTA la propria determina di avvio procedura prot. 2464 dd 07/09/2022

VISTO  CHE  Il  dirigente  scolastico  svolge  l’attività  negoziale  necessaria  all’attuazione  del
P.T.O.F. e del programma annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio d’Istituto assunte
ai sensi dell’articolo 44 comma 1 del D. 28/08/2018, n.129   

Pag. 1

KRMM047007 - A20D293 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002543 - 13/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO

https://www.notiziedellascuola.it/legislazione-e-dottrina/indice-cronologico/2018/agosto/DECRETO_MIUR_20180828_129
mailto:krmm047007@pec.istruzione.it
mailto:krmm047007@istruzione.it


VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio
finanziario in corso; 

VISTA  la disponibilità nei capitoli di bilancio, in virtù dell’attività istruttoria del DSGA art. 44

comma 2 del nuovo regolamento contabile delle Istituzioni scolastiche (D. 28/08/2018, n.129)    

     VISTE le offerte pervenute 

CONSIDERATO che  l’offerta  più  vantaggiosa  risulta  essere  quella  dell’operatore  economico
DUPLITALIA di S. Lauro P.I. 03192550790

DETERMINA

Di procedere mediante Affidamento in economia - affidamento diretto alla stipula del contratto di 
Noleggio di due macchine fotocopiatrici di cui una con stampe a colori per il periodo 
01/09/2022 – 31/08/2023 alle condizioni contenute nell’offerta dd. 07/09/22.

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa LONGO Maria Rosaria*

 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'amministrazione digitale ( D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

                                                                                          

Pag. 2

KRMM047007 - A20D293 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002543 - 13/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO


	DETERMINA

		2022-09-14T09:07:39+0200
	MARIA ROSARIA LONGO




